
Technologie
Četnost 

operací/rok
poznámka

Stromy - výsadby

-zálivka 25l/ks 3x dle počasí

-řez výchovný- ovocných stromů 1x dle počasí, nejvh.I-IV, krom rašení

-obsékání stromů ve skupinách s travním podrostem (seč s 

mulčováním)
4x

-kontrola a oprava kotvení 1x 30% pokud není půda zmrzlá

-odstranění výmladků 2x 30%

-odstranění kotvících kůlů 1x 10% pokud není půda zmrzlá

-dosadba rostlin 2x

-chemické ošetření postřikem - duby a hrušně (proti 

škůdcům a chorobám)
1x

-ochrana proti okusu zvěří chemickým nátěrem 1x

-postřik jehličnatých stromů proti odcizení na vánoční 

stromky
1x

Keře - výsadby

-zálivka (10l/ks) rododendronů a hortenzií 3x dle počasí

-řez udržovací 1x15% termín dle taxonu

-obsékání keřů (seč s ponecháním travní hmoty) 4x

-odplevelení (ruční x chemické) 3x

-doplnění mulče 1x

-dosadba rostlin 2x

-chemické ošetření postřikem- azalky a rododendrony (proti 

škůdcům a chorobám)
1x

-hnojení rododendronů a hortenzií - pouze tzv. "kyselá 

hnojiva"
1x

Záhony růží

-zálivka (20l/m2) 3x dle počasí

-řez jarní a podzimní 2x

-řez pnoucích růží jarní a podzimní 2x

-odplevelení (ruční x chemické) 8x

-odstranění odkvetlých částí růží 2x

-vyvázání pnoucích růží k opoře 1x

-dosadba rostlin 2x

-hnojení růží 2x

-ochrana růží před mrazem nakopčením- zřízení 1x

-ochrana růží před mrazem nakopčením- odstranění 1x

-chemické ošetření proti škůdcům a chorobám 2x pokud je deštivo, tak vícekrát

Trvalkové záhony - intenzivní 

-zálivka, vč. dovozu vody (10 l/m2) 2x dle počasí

-řez jarní levandulí, šanty a travin 1x

-odplevelení (ruční) s nakypřením 5x

-odstranění odkvetlých částí trvalek 1x

-dosadba rostlin 2x

-hnojení trvalek minerálním hnojivem 1x

Trvalkové záhony - extenzivní 

-doplnění mulče 1x

-dosadba rostlin 2x

-odplevelení (ruční) s nakypřením 5x

Travnaté plochy

-trávník u růží - pokos 8x

-trávník u růží- hnojení minerálním hnojivem 2x

-trávník u růží- zařezání trávníku kolem záhonů růží 1x

-pobytové loučky a suchý květnatý svah- pokos 5x

-luční trávník - pokos 4x
v následujících letech jen konec května  a 

konec srpna nebo zač. září

-luční trávník- dosev louky - zakládání čtverců 0 v případě potřeby

červenec srpen září říjenkvěten červen

Harmonogram prací

leden únor březen duben listopad prosinec



Technologie
Četnost 

operací/rok
poznámkačervenec srpen září říjenkvěten červenleden únor březen duben listopad prosinec

Zpevněné plochy a cesty

-postřik totálním herbicidem 2x

-cesty - přesypání štěrkodrtí a válcování 1x

-zpevněné plochy - oprava kladení dlažby, přesypání spár 

štěrkodrtí, odstranění hlíny, zametení
1x

Mobiliář

-kontrola veškerého mobiliáře včetně případných oprav 1x

nejvhodnější termín provedení práce


	Bez názvu

